COMUNE DI MAGLIONE

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
Telefono 0161/400123 — fax 0161/400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 17 del 28 marzo 2019

OGGETTO: Riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2018 ai sensi dell’articolo 3, comma
4, D.Lgs. n. 118/2011.

L’anno duemiladiciannove, addi ventotto, del mese di marzo, alle ore 19,30, nella sala delle adunanze,
convocata a norma di legge, si ¢ riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA’ Simona

3. FIORENZA Franca
Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Carmen CARLINO, la quale provvede alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualita di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 28.03.2019

OGGETTO: Riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2018 ai sensi dell’articolo 3, comma
| 4, D.Lgs. n. 118/2011.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico — Servizi cimiteriali, esaminati gli atti. d_’uff{cio,
esprime e rilascia parere favorevole di regolarita tecnica — amministrativa e attesta la legittimita, la
regolaritd e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 ¢. 1 del D. Lgs
267/2000 ¢ ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L.
213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.
2/2013.

Il Responsabile del Servizio Tecnico — Servizi cimiteriali
F.to Pier Franco CAUSONE

I sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, da atto di non dover
esprimere alcun parere di regolarita contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49
¢. 1 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012
convertito in L. 213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione C.C. n. 2/2013, in quanto non comportante alcun riflesso diretto o indiretto sulla
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio.

[l Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pier Franco CAUSONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO I’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 che testualmente recita:

“3. Prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi lente locale provvede
all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del
mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le
modalita di cui all’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni™;

VISTO Particolo 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, che testualmente recita:

“4. Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato
nell'allegato 1, gli enti di cui al comma 1 prowedono, annualmente, al riaccertamento dei residui
aitivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. {...) Possono
essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell esercizio di riferimento, ma non
incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel
corso dell’esercizio, ma non pagate: Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili
nell'esercizio considerato, sono immediatamente re imputate all'esercizio in cui sono esigibili. La re
imputazione degli impegno é effettuata incrementando, di parti importo, il fondo pluriennale di spesa,
al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successivi, liscrizione del Jondo pluriennale vincolato




a copertura delle spese re imputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non é effettuata in
caso di reimputazione contestuale di enirale e di spese. Le variazioni agli stanziamento del fondo
pluriennale vincolato e agli stanziamento correlati, dell 'esercizio in corso e dell esercizio precedente,
necessarie alla reputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento
amministrativo della giunta entro i termini previsti per 'approvazione del rendiconto dell'esercizio
precedente. 1l riaccertamento ordinario dei residui é effettuato anche nel corso dell’esercizio
provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono
conservati residui cui non corrispondano obbligazioni giuridicamente perfezionate.”,

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato concernente la Contabilitd Finanziaria,
Allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., tutte le amministrazioni pubbliche interessate
effettuano annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul medesimo, una
ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:

o La fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell’esigibilita del credito;

e L’affidabilita della scadenza dell’obbligazione prevista in occasione dell’accertamento o

dell’impegno;

o I permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;

s La corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio;

Detta ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare formalmente:

a. 1crediti di dubbia e difficile esazione;

b. [ crediti riconosciuti assolutamente inesigibili;

c. I crediti riconosciuti insussistenti, per I’avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo
accertamento del credito;

d. T debiti insussistenti o prescritti;

e. [ crediti ¢ i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiale o di
revisione della classificazione del bilancio, per i quali & necessario procedere ad una loro
riclassificazione;

£ 1 crediti ed i debiti imputati all’esercizio di riferimento che non risultano di competenza
finanziaria di tale esercizio, per i quali & necessario procedere alla reimputazoine contabile
all’esercizio in cui il credito o il debito ¢ esigibile.

RICHIAMATA la deliberazione n. 06 del 02.03.2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2018-2020;

RICHIATAMA altresi la deliberazione n. 12 del 28.03.2019 con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2019-2021,

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 3, comma 4, dei D.Lgs. n. 118/2011, procedere con il
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, al fine di procedere alla cancellazione dei residui
non assistiti da obbligazioni giuridicamente perfezionate ed alle eventuali re imputazioni di impegni ed
accertamenti agli esercizi futuri in ossequio al principio generale della competenza finanziaria;

DATO ATTO che i Servizi comunali, per i vari residui attivi e passivi, hanno verificato le informaziont
di cui alle lettere a), b), c), d), ¢), ed f) sopra citate nonché:

- la fonte di finanziamento per ciascun movimento mandato definitivamente in economia;
- ’esigibilita ed il corrispondente esercizio di re imputazione per i movimenti non scaduti;



DATO ATTO che ciascun Responsabile, al fine del mantenimento delle spese e delle entrate a residuo,
ha dichiarato “sotto la propria responsabilita che vengono mantenute a residuo le spese impegnate
negli esercizi 2018 e precedentei in quanto le prestazioni sono state rese o/e le forniture sono state
effettuate nell’anno di riferimento, nonché le entrate esigibili secondo il principio della competenza
JSinanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011”;

CONSIDERATO che il Servizio finanziario, preso atto delle indicazioni pervenute, ha proceduto al
controllo e all’elaborazione dei dati, contabilizzando le operazioni comunicate;

VISTE le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi contenute nei seguenti
allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

All. A)Elenco residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2018 con indicazione dei residui da
riportare, dei residui da eliminare e dei residui da reimputare;

All. B) Elenco residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 2017 e precedenti con indicazione dei
residui da eliminare;

CONSIDERATO che, al fine di reimputare i movimenti cancellati di cui all’allegato A), & necessario
predisporre le variazioni al bilancio di previsione 2018-2020 nonché al bilancio di previsione 2019-
2021;

DATO ATTO che le succitate variazioni comprendono la conferma del Fondo Pluriennale Vincolato di
parte corrente per Euro 5.600,00 e I’incremento del Fondo Pluriennale Vincolato diparte capitale per
Euro 2.028,00;

RICHIAMATO il principio applicato della contabilita finanziaria di cui all’all. n. 4/2 al D.Lgs.
117/2011, in base al quale la deliberazione di Giunta che dispone la variazione degli stanziamento
necessari alla re imputazione degli accertamenti e degli impegni cancellati puod disporre anche
I"accertamento e I'impegno delle entrate e delle spese agli esercizi in cui sono esigibili;

VISTA la necessita di procedere con la reimputazione delle entrate e delle spese cancellate a ciascuno
degli esercizi in cui I’obbligazione & esigibile, secondo i criteri individuati nel principio applicato della
contabilitd finanziaria di cui all’all. n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, dando atto che la copertura finanziaria
delle spese reimpegnate cui non corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio & costituita
dal fondo pluriennale vincolato:

VISTO il parere dell’Organo di Revisione, rilasciato ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b) del
D.Lgs.n. 267/2000;

VISTI:
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,

- i1 D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;

- la Legge 205/27.12.2017 (legge di stabilita 201 8);

- lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese
DELIBERA
. di procedere al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2018, ai sensi dell’art.

3, comma 4, D.Lgs. n. 118/2011, verificata la fondatezza giuridica dei credidi e dei debiti accrtati e
impegnati sulla competenza dell’esercizio 2018 e della loro esigibilita alla data del 31.12,2018;



COMUNE DI MAGLIONE

Ufficio Ragioneria

RICOGNIZIONE DEI RESIDUI )
RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DALL'ESERCIZIO DI COMPETENZA 2018
RISORSA DEBITORE TITOLO GIURIDICO CHE COSTITUISCE SOMMA MANTENUTA | SOMMA
IL COMUNE CREDITORE A RESIDUI ESIGIBILE
Nr. Denominazione Causale Atto Totale per Capitolo | NELL'ANNO 2018
1 10 MU Contribuenti {IMU MU 2018 Stanziamento 4.192,02 0,00
2 11 Acc. IMU 2013-2017 Contribuenti IMU Accertamenti IMU 2013-2017 Atti di accertam. notificati 2.598,96 0,00
3 13 | TASI Contribuenti TASI TASI 2018 Stanziamento 203,12
4 70 | Tassa smaltim. rifiuti Contribuenti TARI Ruolo comunale Ruolo 2018 13.628,00 0,00
5 165 | Rimborso spese elettorali | Ministero Interno Rimborso spese  elezioni | Comunicazione Ministero 286,41 0,00
Elezioni politiche 2018 politiche 2018
6 210 | Censimento permanente | ISTAT Compenso svolgimento Comunicazicne ISTAT 2.300,00 0.00
popolazione 2018 censimento permanente
popolazione 2018
7 450 | Diritti Segreteria Economo Comunale Diritti segreteria 4° trim. 2018 Registro incassi 307 0,00
8 460 | Proventi ufficio tecnico Economo Comunale Proventi ufficio tecnico 4° trim. | Registro incassi 153,35 0.00
. ; 2018 . ;
9 470 | Proventi rilascio CIE Economo Comunale Proventi rilascio CIE a favore | Registro incassi 95,82 0,00
comune
i0 590 | Proventt impianti sportivi Ristorante La Cascina di | Proventi utilizzo campo calcetto | Ricevuta di versamento 100,00 0,00
Clappier Roberto
11 740 | Servizio cimiteriale Menti diversi Diritti tumulazione salme Ricevute di versamento 100,00 0,00
12 750 | Peso pubblice Messo Comunale Proventi peso pubblico 6°| Registro incassi 34,00 00
bimestre 2018
13 800 | Acqua agncola Messo Comunale Proventi gettoni acqua agricola | Registro incassi 168,00 0,00
2° semestre 2018
14 860 | Locazione immobili Poste ltaliane Locazione ufficio poste 4° trim. | Contratto locazione 231,47 0,00
TIM Conguaglio Contratto locazione 8,31




15 870 | Affitti terreni Affittuari terreni Canone affitto anno 2018 Richieste pagamenti 173,40 0,00
16 940 | Introiti diversi Poste Italiane S.p.A. Rimborso spese riscaldamento | Rendiconto pagamento 1.253,40 0,00
17 941 | Rimborsi da SMAT S.p.A. | SMAT S.p.A. Rimborsi mutui acquedotto e | Comunicazione 16.831,19 0,00
fogna anno 2018 SMAT S.p.A.
TOTALETIT.1°2°E 3° 42.360,52 0,00
18 1000 | Proventi CIE — quota Stato | Economo Comunale Proventi CIE da destinare allo | Registro incassi 201,48 0,00
Stato
19 | 6005/ [Rit. IVA per sciss. | Fornitori Iva trattenuta per scissione Fattura 138,29 0,00
Contabile contabile
19 6006 | Anticipazione servizio Economo comunale Rimborso anticipazione servizio | Registro economato 500,00 0,00
Economato Economato
TOTALE P.TE DI GIRO E 839,77 0.00
INCASSI PER CITERZI ’
TOTALE GENERALE 43.200,29 0,00




COMUNE DI MAGLIONE

Ufficio Ragioneria RLi. g)
RICOGNIZIONE DE1 RESIDUI
RESIDUI PASSIVI PROVENIENTI DALL'ESERCIZIO DI COMPETENZA 2018
CAPITOLO/VOCE CREDITORE TITOLO GIURIDICO CHE HA ORIGINATO SOMMA SOMMA DA
IL DEBITO MANTENUTA REGISTRARE
A RESIDUI NELL’ANNO
2019
Nr. Denominazione Causale Atto Totale per
capitolo
1 |01.03.1-30M1 Compenso revisore del conto Dott. Federico Baroni Compenso anno 2018 Del. C.C. n. 10/2018 1.791,93 0,00
01.02.1-120/1 | Produttivita 2017-2018 Vaudagna Maura Produttivita 2017-2018 Del. G.C. n. 41/2018 0,00 3.300,00
3 101.02.1-120/2 |Onen a carico ente su produttivita | Inpdap — Regione Piemonte Oneri su produttivita 2017-| Del. G.C. n. 41/2018 0,00 810,00
2017-2018 2018
4 101.02.1-130 Acquisto beni di consumo € materie | Economo comunale Rimborso spese economali | Det. n. 121/2-2018 33,75 0,00
prime 4° trimestre 2018
Spese per ufficio
5 101.02.1-14011 Incarichi professionali esterni Rag. Enrico Albano Tenuta contabilita VA 2018 | Det. n. 33/2-2018 1.015,04 0,00
Geom. Sergio Ellena Sost. Ufficio tecnico Det. n. 94/18 847.09
1.662,13
5] 01.02.1-140/2 | Segreteria — prestazioni di servizi Economo comunaie Rimborso spese economali | Det. n. 121/2-2018 53,20 0.00
4° trimestre 2018
Spese postali
7 01.02.1-140/2 | Segreteria — prestazioni di servizi Economo comunaie Rimborso spese economali | Det. n. 121/2-2018 138,28 0,00
4° trimestre 2018
Bollo autovettura
8 | 01.02.1-140/3 | Segreteria — prestazioni di senvizi Banca Sella S.p.A. Oneri tesoreria 2018 Convenzione rep. n. 1.037,00 0,00
COien di tesoreria 144 del 05.10.2016
g |01.02.1-140/4 | Segreteria — assistenza informatica | Progetto informatica S.a.s. Assistenza  sito  internat | De. N. 22/2-2018 548,00
2018
10 101.02.1-140/5 | Segretena — prestazioni di servizi Studio Sigaudo S.r.l, Inc. supporto uff. ragioneria | Det. n. 20/2-2016 1.220,00 0,00
Servizi vari inc. aggiornamento invent. | Det. n. 95/2-2017 488,00 0,00
Apertura e chiusura | Det. n. 4/2-2018 1.098,00 0,00
contabilita econ/patr. 2017
Labor Service S.r.k Assolvimento obblighi Det. n. 42/2-2018 585,60 0,00
protezione dati personali
Studio Medico Canavesano Sorveglianza sanitaria 2018 | Det. n. 82/2-2018 689,00 0.00
Win X Pal S.r.l. Servizio per subentro ANPR | Det. n. 105/2-2018 1.000,00 0,00
Alma S.p.A Servizio Passweb Det. n. 108/2-2018 195,20 0,00
Economo Comunale Rimb. Spese economali 4° | Det. n. 121/2-2018 7,38 0,00
trim. 2018 — spese notifica 528318




11 101.02.1-140/99 | Segreteria — prestazioni di servizi Nova AEG S.p.A. En elettrica municipic Det. n. 8/2-2018 471,54 0,00
Utenze e canoni Wind Tre S.p.A. Ricariche tel. cellulari Det n. 8/2-2018 100,00 0,00
Five Nefwork S.r.l. Telefonia fissa Det. n. 8/2-2018 64,42 0,00
Engie Italia S.p.A. Gas metano municipio Det. n. 11/2-2017 1.189,99 0,00
Telecom ltalia S.p.A. Canoni telefonici Det. n. 8/2-2018 1211 0,00
1.838,06
72 101.02.1-16011 | Segreteria — trasferimenti a comune | Comune di Caravino Riparto convenzione Del. G.C. n. 6/2016 3.100,00 0,00
capo Convenzionsa dipendente
13 |01.02.1-250 Segreteria — prestazioni di servizi Alma S.p.A. Gestione retribuzioni Det. N. 122/16 939,40 0,00
Fatt. 4° frim. 2018
14 |01.04.1-400 Versamenti IVA Erario IVA 4° trim. 2018 Registro contab. IVA 232,00 0.00
15 101.05.1-470/99 | Beni patrimoniali — prestazioni di | Servizi Eurotrend S.c.r.l. Pulizie locali comunali Det. n. 16/4-2017 601,36 0,00
sery.
16 101.05.1470/2 | Patrimonio — prestazione di servizi R.S. di Rizzo Stefano Manutenzione patrimonic Det. n. 3/4-2017 2.757.20 0,00
Termoidraulica Battistello Intervento su imp. termico Det. n. 3/4-2018 120,25 0,00
Erminio S.r.l. Inserimento valvola di zona | Det. n. 28/4-2018 861,08 0,00
Carlino Mauro Riparaz, decespugliatore Det. n. 27/4-2018 102,47 0,00
3.841,00
17 |01.05.1-510 Irap Regione Piemonte Irap su retrib. risult. 2018 Decreto sindacale 0,00 400,00
e produttivita 2017-2018
18 |01.08.1-600 Ufficio Tecnico — trasferimenti Comune di Borgomasino Retribuzione posizione dip. | Decreto sindacale 750,00 0,00
in convenzione
19 101.07.1-670/2 | Anagrafe — retribuzioni Responsabile UCC Compenso responsabile | Nomina responsabile 650,00 0,00
Rilevatori Censimento UCC e rilevatori ucc
Nomina rilevatori 1.500.00 0,00
2.150,00
20 |01.07.1-670/3 | Anagrafe — retribuzioni INPDAP Oneri a carico ente su|MNomina responsabile 160,00 0,00
compenso respons. UCC UCcC
24 [01.07.1-730/2 | Anagrafe — imposte Regione Piemonte IRAP su compensi | Nomine responsabile 190,00 0,00
censimento UCC e rilevatori
22 |01.01.1-790 Amministrazione — spese benzina Economo comunale Rimborso spese eccnomali | Det. n. 212/2-2018 120,00 0,06
4° frim. 2019 — benzina
23 |01.11.1-800 Altri serv. generali — utenze e canoni | Nova Aeg S.p.A. En. elettrica ex scuole e |Det n. 8/2-2018 100,50 0,00
centro s.c.
Engie Italia S.p.A. Metano ex scuole e centro 781,25 0,00
$.C. 881,75
24 |03.01.1-1110/1 | Polizia Municipale - Retribuzioni Dipendente P.O. Retribuzione risultato 2018 | Decreto sindacale G.00 840,00
25 103.01.1-1110/2 | Polizia Municipale - Oneri a carico | Inpdap Oneri su retrib. risult. 2018 | Decreto sindacale 0,00 250,00
ente su retribuzioni
26 |03.01.1-1120 Polizia Municipale La Rochelle S.n.c. Fornitura divisa Det, n. 11/3-2018 497,39 0,00
equipaggiamento
27 ]104.01.1-1480 Scuola dell'infanzia — trasferimenti Comune di Vestigné Quota a carico Comune Convenzione 1.740,94 0,00
28 | 04.02.1-1580 Scuola primaria — trasferimenti Comune di Vestigné Quota a carico Comune Convenzione 1.657,568 0,00
29 |04.02.1-1700 Scuola secondaria 1° gr. - trasfenm, | Comune di Vestigne Quota a carico Comune Convenzione 837,82 0,00




30 | 04.06.1-1900 Assistenza scolastica Bernardi Ottavio Rimb. spese per serv.|Del. G.C.n. 41/2009 363,21 0,00
accompagnatore scuolabus
settembre-dicembre 2018
31 |06.01.1-2340 Impianti sportivi — prest. di servizi Nova AEG S.p.A. En. elettrica imp. sportivi Det. n.8/2-2018 242 48 0,00
Engie Italia S.p.A. Gas metano imp. sportivi Det. n. 8/2-2018 30,22 0,00
272,70
32 |06.01.1-2440 Manifestazioni Marocco Gianfranco Servizio per Sagra Pesche | Det. n. 79/2-2018 610,00 0,00
33 |08.01.1-2770 Viabilita — beni di consumo Agricomm S.n.c. Sale per viabilita Det. N. 25/4-2018 167,75 0,00
34 |08.01.1-2880 llluminazione pubblica Enel Soie S.r. Manutenzi. impianti I.P. Det. n. 8/2-2018 2.282,62 0,00
Nova AEG S.p.A. Fornitura en. elettrica I.P. Det. n. 8/2-2018 1.028.58 0,00
3.311,20
35 |09.02.1-3550 Raccolta e smaltimento rifiuti S.C.S.S.pA. Raccolta e smalt. Rifiuti Contratto di servizio 6.425,88 0,00
36 |09.03.1-3570 Tributo Provinciale TEFA Cittd Metropolitana di Torino Quota prov.le Tari 2018 Det. n. 60/2-2018 1.372,24 0,00
37 |09.02.1-3660 Servizi per la tutela ambientale Lega Naz. difesa cane - Ivrea Convenzione anno 2018 Del. G.C. n. 9/2016 625,50 00
38 |12.00.14210 | Servizi cimiteriali — forn. di servizi Nova AEG S.p.A. En. elettr. cimitero Det. N. 2/3-2018 123,51 0,00
Cimit Service S.r.l. Controlli periodici montaf. Det. n. 3/3-2018 73,20 0,00
196,71
TOTALE TIT. I° 43.431,66 5.600,00
39 ]01.02.2-5770 Acquisto attrezzature e programmi | WinXpal S.r.l. Sotware SeleneSad Det. n. 10/4-2018 244,00 0,00
tecnico-scientifici Software Siope+ Det. n. 18/4-2018 366,00 0,00
Software Amalthea Det. n. 9/4-2017 457 50
1.067,50
20 101.11.25430 | Beni patrimoniali — interventi urgenti | Andorno Franco Lavori messa in sicurezza e | Del. G.C. n 40/2018 3.769,80 0,00
a seguito danni maltempo Bielli Giovanni Guido ripristino aree  comunali 1.000,40
danneggiate 4.770,20
41 |12.09.2-9530 Servizi cimiteriali — acquisto beni | Ing. Andorno Alberto Studio fattibilita realizzaz. | Det. n. 13/4 2018 0,00 2.028,00
imm. edicola funeraria
TOTALE TIT. I° 5.837,70 2.028,00
42 ]99.01.7-13570 | Versamento IVA Split Payement Erario IVAS.P. Versamento IVA 3.067,13 0,00
43 |99.01.7- Riversamento proventi CIE Ministero dell'lnterno Proventi CIE Det. n. 119/2-2018 201,48 0,00
13570/2
TOT. Serv. per conto 3.268,61
[ ] terzi e Plgiro
. e TOTALE
Il RespQrjsabjle Servizi Flnan2|ar|. ‘ér, Ly GENERALE 52.537,97 7.628,00
s Al
(Pier, g 5 %
. e Y .
= 5 O i J
N1 L



COMUNE DI MAGLIONE
Ufficio Ragioneria

RESIDUI ATTIVIi PROVENIENTI DAGLI ESERCIZ| 2017 E PRECEDENTI

nLL. &)

RIFERIMENTI AL CICONSUNTIVO IMPORTO DEBITORE TITOLO GIURIDICO CHE COSTITUISCE RESIDUI ET_IEMSIIIEX':‘I
AL 31.12.2018 IL COMUNE CREDITORE RIACCERTATI 1- Inesigibilitd
2 — Insusalstenza
o prescrizione
Anno Risorsa Denominazione Causale Atto Euro Euro
1 2014 11 Violazioni ICI AA.PP. 492,00 Contribuenti iCi Richieste emissione Accertarmenti 492 00
ruolo
2 2011 70 TARSU 2011 461,46 Contribuenti TARSU Ruolo 2011 Richiesta emissione 40,11 (2)421,35
2014 TARI 2014 2.643,00 tramite ruolo coattive | Ruolo 2014 ruolo 2.643,00
2015 TARI 2015 852,00 Agenzia Entrate Ruolo 2015 852,00
2016 TARI 2016 1.712,50 Riscossicne Ruolo 2016 1.712,50
2017 TARI 2017 3.290,00 Ruolo 2017 3.290.00
8.958,96 8.537.61
3 2016 71 Accertamenti TARSU 41,00 Contribuenti Tarsu Ruoclo ceattivo Notifiche accertamenti 41.00
Annualita 2012
4 2017 120 FSC 125,84 Ministero dell'Interno FSC Comunicazione Finanza 0,00 (2) 125,84
Locale
4 2016 200 Rimborsi spese elettorali
Referendum 17.04,2016 2.099,14 Ministero dell'interno Consultazioni elettorali | Rendiconti 2.099,14
Referendum 04.12.2016 1.601,65 a carico dello Stato 1.535,58 (2) 66,07
3.700,79 3.634,72
5 2012 550 Quota scuolabus a carico 0,95 Utenti scuolabus | Mancato pagamento Rich. emissione ruolo 0,00 () 0,95
2013 famigle 187,50 tramite ruclo coattive 187,50
2014 260,00 Equitalia S.p.A 260,00
448,45 447,50
TOTALE TIT. L, 11, 1 13.767,04 TOTALE TIT. L4, IHl 13.152,83 614,21
6 2016 1020 | Trasferimenti stracrdinari 1.878,80 Regione Piemonte Contributo lavori Concessione contributo 1.878,80
dalla Regione “Collina della Capra”
7 2017 1020 | Trasferimenti stracrdinari 3.175,10 Regicne Piemonte Contributo lavori Concessione contributo 3.175,10
dalla Regione *Collina della Capra”
8 2017 1060 | Trasferimenti di capitale 10,37 C&G Ambiente S.r.l. Concess., uso terreni | Concessione contributo 0,00 ) 10,37
da altri soggetti per recup. ambientale
TOTALE TIT. IV 5.064,27 TOTALE TIT. IV 5.053,90 10,37
11 2014 6005 | Rimborsi spese elettorail 2.100,53 Regione Piemonte Elezioni 2014 Rendiconto 2.100,53
TOTALE TIT. VI 2.100,53 TOTALE TIT. VI 2.100,53
20.931,84 TOTALE GENERALE 20.307,26 624,58

'rd-'.\rALE GENERALE




RESIDUI PASSIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI 2017 E PRECEDENTI

Ufficio Ragioneria

COMUNE DI MAGLIONE

ALL. &)

RESIDUI ELIMINATI
RIFERIMENTI AL CICONSUNTIVO IMPORTO CREDITORE TITOLO GIURIDICO CHE COSTITUISCE RESIDUI 1 - Prescrizione
AL 31.12.2018 IL COMUNE DEBITORE RIACCERTATI |2 - Insussistenza
3 - Perenzione
Anno Intervento Denominazione Causale Atto
2015 [01.02.1-140/1 |Segreteria generale 510,00 Dott. F. Michelone Incarico OIV Det. N. 33/2-2014 510,00
2016 Prest. di servizi 510,00 510.00
1.020,00 1.020,00
2013 |01.02.1-140/99 [Segreteria generale 758,17 Studio Tecnico Agora Accertamenti tributi  [Determinazioni 0,00 (2) 758,17
Prest. di servizi
2013 | 01.06.1-580 |Uff. Tecnico 755,04 [Arch. Trevisan Affidamento incarico  [Det. n. 1/4-2013 755,04
Prest. di servizi
2015 | 01.06.1- 800 |Uff. Tecnico 1.120,00 Comune di Borgomasino Trasf. comune capo |Del. Cons. Com.le 1.120,00
2016 Trasferimenti 1.140,01 convenzione 1.140,01
2017 5.555,14 5.555.14
7.815,15 7.815,15
2017 | 04.01.1-1480 |Scuola dell'infanzia 63,14 Comune di Vestigne Trasf. comune capo [Del. Cons. Com.le 0,00 (2) 63,14
Trasferimenti convenzione
2017 | 04.06.1-1900 [Scuola primaria 71,38 Comune di Vestigné Cedole librarie Det. n. 66/2-2017 0,00 (271,38
Assistenza scolastica
2016 | 06.01.1-2440 IManifestazioni 244,00 Wow S.r.i. Partecipazione a Det. n. 96/2-2016 244,00
sportive e ricreative festa patronale
2013 [09.03.1-3570 |[Trasf. TEFA 497,10 Metropolitana  di [TEFA prov.le  su |Det. appr. ruolo 497,10
2014 136,83 tassa racc. rifiuti Det. appr. ruolo 136,83
2015 792,16 Det. appr. ruclo 792,16
2016 524,13 Det. appr. ruolo 524,13
2017 183,50 Det. appr. ruolo 183,50
2.133,72 2.133,72
TOTALE TIT. | 12.860,06 TOTALITIT. | 11.967,91 892,69
2017 | 12.09.2-9530 [Servizi cimiteriali 1.782,20 R.S. di Rizzo Stefano Svuotamento tomba |Det. n. 15/4-2017 1.782,20
pericolante
s TOTALETIT. I{ 1.782,20 TOTALI TIT. | 1.782,20
/-' TTOTALE 14.642,80 TOTALE 13.750,11 892,69
/ GENERALE GENERALE

Hile/Servizi Finanziari







MISSIONI E PROGRANINE

Fondophrtennale |  Pest esercel

wincolato al 31

s Imputate sl eserciziod
dellesercitio 2017 | 2038 # coperte dal

Spess Impegnate

nell'esercizio 2018 | nell’

2019 all'esercizio 2020 ®
coperte dal fondo | coperte dal fonda

lato] coperts dal fondo

ol =il e fel + fod + 00

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generall ¢ ol gestione

gas

Segreteria generale

Gestione fnanzlaria,
Gestlone delle entrata tributarie e servizl flscall

Ufficia tecnico
Elezioni & consultazion! popolari - Anagrale e stato civile
Statistica e sisteml informativi

Asslstenza tecnico-amministrativa agh enu locah

Risorse umane

Altri serviri generall

Politica regionale unitaria pee | servial Istituzionali, generall o di
| 12 |gestione {salo per le Aegioni}

EEBRBSRGERE

2.950,00

2.950,00|

4.110,00|

0,00}
4.110,00f

0,00}
0,00}
400,004
0,00|
0,00}

e -
TOTALE MISSIONE 1 - Serviti istiturionali e generall, di gestione &
di controlle

3.150,

Asi000)

02 |MISSIONE 2 - Glustizio

01 |Uficl ghudiziari

02 |Casa circondariale e altri servizl

Politica regionale unitaria per la gustlzia
03 _|{solo per le Regioni)

0,00]

0,00}

TOTALE MISSIONE 2 - Giustiria

0,00

'0,00)

o3 3 sheurezzg

01 |Polizia locale & amministrativa

02 |Sistema inkegrato di sicurezza urbana

Politica regionale unitaria per Fordine pubblico e la sicurezea [0
03 _|per e Regioni]

1.750,001

0,00}

1.090,00

T TS Er T
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico & sicurezza

—
75000]

e e

™ o studio
01 |istruzione prescolastica

02 |Abri ordinl di istruzione non universitarla

03 |Edilizla scolastica solo per ke Regioni}

L)

05 |Istruzione Lecnica superione
06 |Servith ausiliari alfistruzlons
07 | Diritto allo studio

Pobtica reglonale unltaria per Fistrurione e Il diritto alla studio fsolo
08 _|per le Region])

0,00

0,00}
0,00

TOTALE MISSIONE 4 - lstrutions & diritia allo studio

5-Tutelo e del beni e delle attivita

culturall

o5
n
o 3 eultursll p—— e
03
L. -

Politica regl itaria la tuteta del itk
culturall{solo per le Regioni)

T
mru:mms-m:mmwm;m
atthviti culturail

06 | MISSIONE 6 - Palitiche glovanill, sport & tempa libera

01 |Sport & tempo libero

02 |Glovani

Politica regionale wnitaria per | giovand, Io sport & B tempa fibero {solo}
|03 per le Regioni)

0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche glovanill, sport ¢ tempo libero

0,00}

07 |MISSIONE 7 - Turismo

01 |Sviluppo e valorizzazione del turlsma
Politica regionale unitaria per il lurisma
02| (solo per ke Regloni)
L]

0,00}

e
TOTALE MISSIONE 7 - Turizma

- Assetto d ed edilizia abitativa
Urbanistica assetto del territarko

Edilizia residenalale pubblica e focale e plani i edilizla economico-
re

Politica nthmmwramddlmm:rmm
abitathva (solo per b Regioni]

28

‘82

TOTALE MISSIAONE § o adillzia abitativa

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio ¢
deilamblente

Difesa del suolo

Tutels, valorizzazione & recupero ambientale

Rifiuth

Servizio idrico integrato

8- F-N-R |

Aree protette, parchi nauwal, proteziona naturalistica & forestazione
Tutela e valorkzazions delle risorse idriche

iccall Comuni

Qualith dellarla e riduzione dell'inquinaments
wwmwhmmaumw

828%

0,00}

0,00}
0,00}

0,00

0,00}

[::] territorio e Pambiente {sol per ke Region)
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppa sastenibile & tutela del territoria &
del'ambiente

10 |MISSIONE 10 Trasporti e diritto aBo mobifite
01 |Trasporto ferroviario

Trasporto pubblico locale

Trasporto per vie d'acqua

Altre modalith o trazport

2888

iabilith e Infrastrutture stradall

0,00

0,00

0,00)

0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'

Allagaio b) u Randiconto - Fondo pluriennsle vincolsto

ESERCIZIO 2018 DEL BILANCIO {Anno 2018)

mpegni di cul alla Spese impegnate
Spete impegnats | Riacrertaments deghtf lettara b) eMfettusts Quotadelfonds | Speseimpegnate | Spese impegnate | neFeserdule 2018
negll eserd:l Impegnd di cul alla nel corso 2018 | nellesercizio 2018 ] Fondo
st I o__Thetenh) . it | w3tdcembre | comimputarione | conimputatiane | sserci successit s  vincolsto sl 31
MISSION| € PROGRAMMI pessncal r— x| e ok enomied § U1 | aeciado weins | an peluy o ! evanmiong
delfesesciio 2007 | Londo phrtencate | (ot scanamicd | phutemmal ranuta] e || eoperts dallondo, |, coperie B ot & o
vincolato mpegno) dalFPV e imputat) 4
aghi esarcizl successiv
22013
(o n ] v (9} = imHaHIHY 14) fe) (@ = ¢ +{e) +ie) + )
Politica reglonale unarla per | trasportl e il dirtto alla moblita {solo l i
06_|per le Regioni) 0, .
| TOTALE MISSIONE 10~ Trasparti  diris s mesiig 0,00 0,00 0,00 n.% 0,00 2,001 o - 200
11 | MISSIONE 11 - Socrorso chvile i
01 [sistema di protezione civile 0,00 0,00} O.Dl:
02 |Intervent a segulto d} calamita natural 0,01 0,00
Politica regionale unitaris per I soccorsa e ka proterions chvile {solo
03 _|per ke Regioni) 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso avile 9, % % 0,00) 0, 5,00 0,01 0,00) 0,00
12 | MISSIONE 12 - Diritti sodal, politiche sodail ¢ famiglia
o1 per Pinfantla & per i minor| 0,00 o.00
02 per s disablita 0,00 0,00
03 per gh snzlanl 0,00 0,00
o4 per soggetti a rischlo d) esch 0,00 0,00
05 Interventl per le famighe 0,00/ 0,001
06 |Intervent! per R dirkto aka casa 0,00 0,00
della rete del servizl e
7 |sociall 0,00 0,00 0,00
8 |Coopevarione e associazionismo 0,00 0,00
9 [Servizlo necroscopico e cimiertale 0,00 0,00 2.028,00 2.028,00
Pogtica reglonale unitarla per | ditti soctall e ba famiglia (50 per le
10_|Regioni) 0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritt sociall, politiche social e famiglia 0, 0,00, 0,01 0,00) 0,00 2.028,00] 0,00} 0,04 2.0
13 | MISSIONE 13 - Tuteln dello sokute
Servizio sanitarlo reglonale - finanziamento ordinario corrente per la
01 |garanzla del LEA 0.00) 0,00
Servlzlo sanitarla reglonale - finanziamento aggiumtivo corvente par
02 |livelh i assistenza superior) al LEA 0,00 0,00
Servizio saniiario reglonale - Ananriamento agghutivo cormente per la)
03 |capertura dello squifibrio di bllancio eorrente 0,00 0,00
Servitlo saniario regionale - riplano df disavanal sanitari refativi ad
04 |esarcizl pregressi 0,00 0,00
05 |Servizlo sanharlo reglonale - lnvestimentl sanitar) 0,00 0,00
06 |Servizio sanitario reglonale - restituzione maggior gettki SSN 0,00 0,00
07 (Uiteriorl spese in materla sanktarka 0,00 0,00 0,00
Politica regionale unitaria per la hutela della salute
08 _|{solo per le Regioni) o, 0,001
[ | TOTALE MISSIONE 13 - Tuiele Seiesones 0,00 o 0,00 o, 0,00 0,0¢ 0,00)
1" 14 - S
01 (Industria, @ PMi e Artiglanato 0,0 0,00
02 |c lo - retl distributive - Lutela dei 0,00 0,00f
3 |Ricerca e Innovazione 0,001 0,00
4 [Reti e akl servizl di pubbhca utihth 0,00, 0,00
Politica regionale unitaria per bo sviiuppo economico e la
05 _|competitivith {sofo per Je Regioni) 0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e compatithitd ﬁ; 0, [} 0,00/ q, 0,04 0,00 0,01 0,00}
15 15- Politiche par il kavoro & la fo e
01 |Serviti per o wiluppo del mercatn del lavoro 0,00 0,00
02 |Formazione professionale 0,00 0,00/
03 |Sostegno all'oceupazione 0,00 0.0
Palitica regionale per il lavoro & la fi
|_04_| (sl per le Regioni) 0,00/ 0,00/
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lrvoro & Ia formazione
professionale [X 0, 0 0,00} 0,00 0,01 0,00 0,00} 0,00/
15 16- Agricaltura, politiche pesca ﬁ
01 |Swiluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00} 0,00 0,00
02 |Caceia o pesca 0,00 0.00)
Polltica reglonale unitaria per agricoktura, | sistem agmabimentart, 1
03 _|caccia e la pesca (solo per ke Regiani] 0.004 0,00
[ [TOTALE MISSIONE 16 - Agricofars, peicie agroahimentarie
pesca nﬁ 0,00) 0,004 0,00 0,00 2,004 0,01 0,00 0,00/
17 17 - Enerpha e di dele [
1 |Fontl energetiche 0,0 0,00
Politica reglonale unttarla per Tenergia ¢ la diversificazione defle fontl
energetiche
|_02_|(50ko per ie Regioni) 0,00 0.00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia ¢ diversificazione deile font] i
energetiche 0,000 o.00] 0004 0,010} q, 0,00 0,00 0,00 0,01
18 | MISSIONE 18- Retazion con la aitrs awonamie termitoriol ¢ locall
01 [Relazion) finanziarie con le aktre autonomie lesritoriall 0,001
Politica reglonale unkaria per le relazion con le ahre atonamie
02_|tetritortall e locall (solo per le Regioni) 0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Actarioni con 1s aftre autonomie tesritorian
& locoll 0,00} 0,00} 0,00} [} 0,00 0,01 0, 0,00}
19 (MISSIONE 19 - Relaziani intemacionall
O1 | Relationi Intermazionah e Cooperazicne allo sviluppo 0,00
02_|Canperazione terriorlale {solo per le Regiani) q
1 TOTALE MISSIONE 19 - Relaziond internazional 0, 0,00 00 _oﬁ'_l 0, 0.00) 0,00
70T, 4.9m.m| 4.900, q,ﬁ i:i q.m, 7.628,00 0,00 0,00




Impegn! di ad oBa
Spese degh] letters b) Spese impegnate
Fondopluriennate | MeOVwercizl | impegni il uta el conso Cuntudatiopde; | Spese Spese i 018
vincolato al 31 ¢ | letiera) delf eserczlo 2018 il
MISSIONI E PROGRAMMI impitats s eserciilol el iaria (ol a 2 31 dicembre con con esarcsl s vineolato sl 31
*“‘!“'""'mdm oy | 2028 ol gy 1 b : ke deflesercizia 2017 | alssercisio 2018 ¢ | alfesercisio 2020« | queml b
fondo (o a ImPeEN o iata aesercizio | coperte dalfonda | coperta dalfondo [bilancio 2018
vincolato Impegno) dalFPvalmputats | 201%° coperte dal fonda
a2018
fa} @) [ il il = fal-bi-iu-ivl [ fel )= icl fdl o fed + B0
o1 1- generail « o gesth
01 |Organ 0,00 aid -
02 |Segreteria generale 0,00| 0,00 4.110,00} 4,110,004
03 |Gestione 2.950,00) 2.950,00) 0,00} 0,00
04 |Gestione dele entrale tributarie e servizl fiscall 0,00 0,00 0.00]
05 |Gestione del benl demaniali e patrimoniall 200,00 200,00 0.00 400,00) 00,00}
06 |Uficlo tecnico 0,00 00| 0.00)
07 |Elezioni e consultazioni popolari - Anagrale e stato civile 0,00 ©,00| 0,00
08 | Stalstica e sistem| informativi 0,00] 0.00]
09 |Asslstenza tecnico-amministrativa agll enti locall 0,00 0,00
10 [Risorse umane 0,00 0,00 0.00]
11 |Adtri servizl generall 0,00} 0,004 0,00|
Politica reglonale unitaria per | servizl Istituzionall, generall e di
|_12_|sestione (solo per e Regloni) 0,00,
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi tituzionol ¢ generoli, di gestione &
i controlto 3.350.000 1150, o0f 525 Y u% 0,00 s
02 | MISSIONE 2 - Ghustiria
01 |UHid ghdizlari 0,00/ 0,00 0,00/
02 |Casa circondarlale e altrl servizl 0,00} 0,00
Polltica regionate unkaria per 1a glustizia
| 03 [tsooper e egon)__ 000 000
TOTALE MISSIONE 2 - Giustiaio 0,00 0,00 Eﬂ 0,00 o,00] Ea: woo] ,'d
03 | MISSIONE 3 - Ordine pubblico ¢ siarezza T
01 |Polizia locale e amminlsirativa 1.750,00) 1.750,00, 0,00{ 1.090,00} 1.090,00]
02 |Sistema Integrato di skcurezza whana 0,00]
Politica reglonale unitarla per Fordine pubblico e & sicure2za (o0
03 _|per le Regloni)
" | TOTALE MISSIONE 3 - Drdine pubblico @ sicurezza ,_,s_nﬂ 17 a0 o.00] 1.050,00] o0
04 | MISSIONE 4 - Istruzione & divitto aflo studie
01 fistruzione prescolastics 0,00]
02 |Altri ordind di Istrutione non unkversitaria 0,00
03 |Edilizia scolastica {salo per le Regioni)
04 |lstruzione unhversitaria
05 |lstruzione tecnica superiore
06 |Servizl ausiliari all istruzione 0,00}
07 |Diritto allo studia
Palitica reglonale unitaria per Fistruzione e I dirftto allo studio {solo
08_|per le Regioni]
™[TOTALE MISSIONE 4 - lstrutione ¢ diritio allo studic o, —_ﬁa @ 0,00] o00f
MISSIONE § - Tutela e valorizzazione dei beri ¢ defle attivith
05 |cufturafl
01 del benl di int rico, 0,00] 0,004
02 |AtLWItS cukturall & interventi diverl nel settore culturale 0,00 0,00| 0,00
Pofiica reglonale unitaria per a tutels del benl e delle atthvith
03 |cukturall fealn ner ke Ragiani) 2,50
TOTALE MISSIONE 5 - Tuteln & valorizzazione dei beni ¢ delle
attivitd culturall 0,00 ﬁ 0, 0, _..ﬁ
06 | MISSIONE 6 - Politiche glovanill, sport e tempo libero
01 |[5port e tempo Rbero 0,00 :.l;
02 |Glovani X
Politica regionale unitaria per | glovan, lo sport & il tempa libero (5ol
o3 |per le Regioni) 2,
TOTALE MISSIONE & - Politiche giovanili, sport & tempo libero M nﬂ 0,00f 0,00 _d 0,00 m [}
07 |MISSIONE 7 - Turismo
01 |sviuppo e valorizzazione del turksmn 0,00} 0,00} 0,00}
Politica regionale unltarla per il tursmo.
03 |eolo per te Regiont) 2 2,00
[ [ TOTALE MISSIONE 7 - Turisma D 0, [ ﬁ 0,00
08 8- Assetto del d edilizie obitative
01 |Urbanistica assetto del territorio 0,00| 0,00 0,00
Edilizia residenziale pubblica e locale e plani di ediizia economico-
02 |popolare 0,004 0,00
Politica reglonale unitaria per Fassetto del terorio e Fedfizia
03 _|abitativa {solo per le Regioni) 2
— — , N | : X
9 - Svikuppo tutela del ﬂ
09 |deirambiente
01 |Difesa dei suolo :::
02 [Tutets, valorizzazione e recupero amblentale 0,00
03 |Rifiut! 0,00] 0,00
04 |Servizio kdrico integrato 0,00
05 |Aree protette, parchi naturall, protezione naturalistica e forestazione 0,00
06 [Tutela e valorizzazions delle cisorse idriche 0,00/
07 |Sviluppo sostenibile territorie montana piccoli Comunl 0,00/
08 |Cualith defi'aria @ riduzione dellinquinamento 0,00) 6,00]
Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e fa tutela del
09 ‘nmdu Fambierite [solo per ke Regioni)
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sastenibile & tutela del territorio &
dell'ambiente 00 0,00] 5# 00 0,00 e,gr
10 | MISSIONE 10 - Trasparti e diritto oo mobRita
01 |Trasportos ferroviario
02 [Trasporto pubblico locale
03 [Trasporto per vie d'acqua
04 [Akre modafith di trasport.
05 |Viabilith e Infrastrutture stradall




ABegata b)
COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DEL BILANCIO (Anno 2018)

Impegni di cul aila Spese impegnate
Spese Im R degh lettera b) off A "
nogllesercil | impegnl dicul ala nelcomg | Quotadel fondo i el B .
Frouriomaae | precadantie | ietteath attetunts| deiremmeci 2018 T ke e p i iaadkiac it
MISSIONI E PROGRAMMI “';":" imputate mmm e aconomie di it . e " =
2018 ¢ copertadal | delfesercsio Impegna] su mpagni dal fondo || bilancio phuriennaie o 2018
Sorancle 7 | i piiovinis | idiosiai s phoiennal inanziai| "2 Seserclla | coperte dalfondo | coperte .
vincolate impagna) dal FPY o imputati —
Al esercizi sucresshv|
= 2018
o i W (et = fa-Bi-inkint fap el il = (] o () + e+ {1
Palitica regionale unitaria per | rasporti e i dirito alla mobiits frolo i
06_|per le Regioni) —
(| TOTALE MISSIONE 10 TraspeorsT = divs i mokis— T . Jﬂ, RO ST
11 | MISSIONE 11 - Soccorse civile
01 |Slstema di protezicne civile 0,00 0,00 0,00
01 |intervent! a seguitn i calamith naturali 0,00 0,00
Poiitica reglonae unitarla per i soccorse e b proterions civile (solo
03 |per le Regioni) 2.00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile gg 6,00 .00 0, 0]
42 |MISSIONE 12 - Diritti sodiatl, palitiche sodall e famighia
01 |interventi per Minfanzi  per | minori 0,00 000
02 [interventi per la disabiics 0.00 %0
03 par gl anziani 0,00 .00,
04 | intervent! per soggett] a rischio dl esclusione soclale 0,00
05 |Interveriti per le famighe 0,001 0,00
06 |intervent per il diritto alla casa 0,00 0,00
Pro rete del .
7 [sockl 0,00 0,00
8 |Cooperazione e assoclazionismo 0,004 0,00
3 |Servizio necroscopico e cimiteriaie 0,004 0,00} 2.028,00 1.028,00|
Politica regionale undtaria per | dirktl soclal e Ia famigia sofo per e
10_|Regioni} L
TOTALE MISSIONE 12 - Diriti sociall, politiche sociali ¢ famiglia 0, 0, 2.028,00 0,00 2.028, 00|
13 | MISSIONE 13 - Tutela defla safute
Servitio sanitario regionale - finanzlamento ordinarlo corrente per la
01 |garanzia del LEA 0,00} 0,00
Servi eglonale - f g cormente per
02 |lived di assistenza superiort al LEA 0,00 0,00
Servizio santario reglonale - Rnanziamento agghuntivo corrente per la
03 Copertura dello squillbrio di btancio corrente 0,00 0,00/
Servitio sanitario reglonale - iplano di disavanzl sanktar ratativi ad
04 |eserclai pregressi 0,00 0,00
05 |Servizi g v 0,00 0.00)
0 |Servizko sanitario regionale - restiuzions magglor! gettiti SSN 0,00 0,00
07 |Ulterlor spese In materia sanitaria 0,00 0,004 0.00)
Polkl:aledanhnnhrilurhwﬂdam.
_ua_rsnburknm 0,00 1,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela deila safute 0, o, 00 0,00 0,00
14 24- Svilugp
01 findustria, & PMI & Artiglanato 0,00
02 |Commercio - ret) distrib el det 0,00 0,00
3 |Ricerca ¢ nnovarione 0. 4,00/
4 |Ratl e altrl servizl & pubbiica utiies 0,00
Poiitica reglonale unitaria per lo svlluppo economico e la 5
|_05_|competitivith fsoio per e Regiani) o
TOTALE MISSIONE 14 Swilupp 0,00/ [x 0,
MUSSIONE 15 - Poditiche pec i lavoro ¢ ko formazione professionale
01 {5ervil per ia sviluppo dei mercato del tavore 0,004 0,00
02 |Formazione professionale 0,00 0,00
03 |Sostegno alfoccupazions 0,00
Poitica reglonale unitaria per il voro ¢ la formazione professionale
(solo per le Regioni) n,nuh 0,001
mmmu-mwibmuum
professianale 00| 0 a.%
15 16 - Agric politiche pesca
01 !wltmntlsetlmenrl:nlnedelslslemaalvoallmenum 0,00] 0,00 0,00}
02 |Caccia e pesca 0,00 o,
Poltica reglonale unitarla per I'agricoltura, | sistem agroadmentart 1y
03 |caccla el pesca ¥ ie Regioni] 0,
[TOTALE MISSIONE 35 - Aaricars: merohe Fomoeem =
pesca 0, o, 0, 00|
iz 17 -Energia e delle
1 [Fonlti energetiche 0,00 0,00
thmhwmpur“rﬂtbm:hmﬂw
energetiche
|_02_| 5ol per ke Regioni) 0,
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e dis delle fonti
energetiche 0,00 0,00 10,00, [ 0, 00)
18 | MHSSIONE 18 - Relazio Je ait lacall .
[] mmmm:nmmmwmu 0,00 0,00/
W-mbmmwhwummmh
02_|territariali e locall fsolo per le Regioni) 0,00
1mmmu Relazioni itre
# locul LY 8,00 0,00) [ o,
13 | MISSIONE 13 - Relasiond internazionali
01 |Relazk llo sviluppo 0,00 0,00
02_|Cooperazione territoriale (sofo per ke Regioni) 0,00|
| TOTALE MISHIONE 15 - Retasront Tterame o, 0,00 0,00 ﬁ 9,
mrﬁ 4. tﬁ; a, a, 7.62 a, 7.




ALl B)

Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI
RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (Anno 2018)

Anno 2019 Anno 2020 Annl successivl
TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsionl di Im | Previsioni di
competenza pegn competenza del Impegnl Impegni
bitancio pluriennale

TITOLO 1 - Spese correnti
101 |Redditi da lavoro dipendente 84.250,00 5.600,00 79.050,00 0,00 0,00
102 |Imposte e tasse a3 carico dell'ente 5.600,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00
103  |Acquisto di beni e servizi 140.410,00 0,00 139.270,00 0,00 0,00
104 |Trasferimentl correntl 52.370,00 0,00 52.070,00 0,00 0,00
105 |Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 |Fondi perequativi (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107 |Interessi passivi 11.805,00 0,00 9.300,00 0,00 0,00
108 |Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 |Rimborsi e poste correttive delle entrate 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00
110 |Altre spese correnti 12.605,00 0,00 12.600,00 0,00 0,00
100 |Totale TITOLO 1 307.840,00 5.600,00 298.290,00 0,00 0,0

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
201 |Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 |Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 7.028,00 2.028,00 5.000,00 0,00 0,00
203 |Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204 |Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205 |Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
200 |Totale TITOLO 2 7.028,00 2.028,00 5.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita finanziarie
301 |Acquisizioni di attivita finanziarle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
302 |Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
303 |Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
304 |Altre spese per incremento di attivita finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
300 [Totale TITOLO3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti
401 |Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
402 |Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
403 |Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 54.240,00 0,00 49.270,00 0,00 0,00
404 |Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
405 |Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400 |Totale TITOLO 4 54.240,00 0,00 49.270,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticlpazioni ricevute da istituto

tesoriere/cassiere
501 |Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 O,l::l
500 |Totale TITOLOS 50.000,00 0,00 $0.000,00 0,00 0,

TITOLO 7 - Uscite per conto terzl e partite di giro
701  |Uscite per partite di giro 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00
702 |Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 |Totale TITOLO 7 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00

TOTALE IMPEGNI 509.108,00 7.628,00 492.560,00 0,00 0,00







IMPEGNI ASSUNTI NELL'

ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'

A8 B)

g g) al Rendl

ANNO SUCCESSIVO CuUI SI

RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (Anno 2018)

- impegnl

Anno 2019 Anno 2020 Annl successivi
TITOL! E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni di Previsionl dI
competenza Impegnl competenza del Impegnli Impegnl
: bllancio plurlennale

TITOLO 1 - Spese correnti
101  |Redditi da lavoro dipendente B4.250,00 5.600,00 79.050,00 0,00 0,00
102 |Imposte e tasse a carico deli'ente 5.600,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00
103 |Acquisto di beni e servizi 140.410,00 0,00 139.270,00 0,00 0,00
104 |Trasferimenti correnti 52.370,00 0,00 52.070,00 0,00 0,00
105 |Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106 |Fondi perequativi (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107  |Interessi passivi 11,805,00 0,00 9.300,00 0,00 0,00
108  |Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109 |Rimborsi e poste correttive delle entrate 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00
110 |Altre spese correnti 12.605,00 0,00 12.600,00 0,00 0,00
100 |Totale TITOLO 1 307.840,00 5.600,00 298.290,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
201  |Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202 |Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 7.028,00 2.028,00 5.000,00 0,00 0,00
203  |Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204  |Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205  |Altre spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
200 |Totale TITOLO 2 7.028,00 2.028,00 5.000,00 0,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita finanziarie
301 |Acquisizioni di attivita finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00
302 |Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00
303 [Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00
304 |Altre spese per incremento dl attivitd finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00
300 |[Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso dI prestiti
401  |Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00
402  |Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00
403  [Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 54.240,00 0,00 49.270,00 0,00
404  |Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00
405  |Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00
400 |Totale TITOLO 4 54.240,00 0,00 49.270,00 0,00

TITOLO S - Chiusura Antlclpazionl ricevute da Istituto

tesorlere/cassiere
501 |Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00
500 |Totale TITOLOS 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro
701 |Uscite per partite di giro $0.000,00 0,00 90.000,00 0,00
702  |Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00
700 |Totale TITOLO 7 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00

TOTALE IMPEGNI 509.108,00 7.628,00 492.560,00 0,00




RS - Ciallmgta o L




MONIT/8

Sazione 1

MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA Al SENSI DEL COMMA 469 DELL
{LEGGE DI BILANCIO 2017)

CITTA® METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI

ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 11/12/2018, N, 232

{migliaia di euro),

s " Dat gestionall CABBA

FPVaccertament! » impagni)
8 tutto N 322018 (ay (1) | ® 10 BI1N2U2018 (b) (1)

A1) Fondo plurlennale vincolato df entrata per spese corrent

(Q=N-F) (5)

Q) DIFFERENZA TRA )L SALDO DI COMPETENZA TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO

*)
A2) Fondo pluriennale vincolato df entrata In conto capiale al netio delia quola finanzata da debito )
A3) Fondo plurennale vincolalo di entrata per partite finanziarie [C)
A4) Fondo pluriennale vincolato dl entrata che finanzia gli impagni llati definith dopo [’ dal dell'anno (3]
A} Fondo pluriennale vincolato dl entrata (A1 + A2 + A3 - Ad) *)
AA) Avanzo di per ) *)

{B) Titolo 1 - Entrute di natura y ri © parequalh +) 195 180
C) Titolo 2 - Trastarimenti corrent! validi al fini del saldl finanza pubblica [¢e] 14 114
D) Tholo 3 - Entrate extratributarie () 2 83

|E} Titolo 4 - Entrate In c/capitaie [C] 44 A
F) Titolo § - Entrate da riduzions di attivita finanziarie +) ] 0|
G) SPAZI FINANZIARI ACQuISM @ )

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato *) 287 287
H2) Fondo vincolato di parle ) 5|

H) Titolo 1 - Spase correnti valide ai finl del saldl di finanza pubblica (H=H1+H2) ) 22 287,
11) Tholo 2 - Spese In ¢/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolalo {*) n Ly
12) Fondo A in P 2l netio della quota finanziala da debilo (4}

| Titolo 2 - Spese in c/capitaie valide al finl dei saldl di flnanza pubblica {=1142) (2] n o7
L1) Titolo 3 - Spese par incremento di attvila finanziarie al netto del fondo pluriennale vincolato *) of L
12) Fondo pluriennale vincolato per pariite +) 0
L) Titolo 3 - Spese per | dl attivith (LaL1+L2) (3] L °
M) SPAZ FINANZIARI GEDUTI (2) ]

N) SALDO DI COMPETENZA TRA ENTRATE E SPESE FINALI (N=A+AA+B++C+D+E+F+G-H4-L-M) - o

JsALDo FINALE DI CASSA ( B+C+D+E+F-HA-L) (3)

0) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 (4}
P} OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO a seguito del pero degll spazl | nelf’'anno 2018 @ NON
uthizzat] e Risorse nette da p antro i1 20 lo 2019 (Ved! rid nelia Seziona 2)

ALL. e}



MONIT/18

Sezione 2 RIDETERMINAZIONE OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018
{migiiais & eurel]

Datl gestionall
UTILIZZO SPAZJ FINANZIARI ACQUISITI NELL'ANNG 2018 CON | PATTI DI SOLIDARIETA' E EVENTUALE RECUPERO - (stanziament! FPVAmpegni)
EFFETTI CHIUSURE CONTABILITA" SPECIALI a (.)2010

1) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI nel 2018 con il Patto di "SOLIDARIETA’ NAZIONALE VERTICALE" al sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016

1A) IMPEGNI esigibili nel 2018 per INVESTIMENT) essunti a valere sugh spazl acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA® NAZIONALE VERTICALE", ai sens! det commi 0
485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016 e relativ ed opere oggetio di i gio BDAP-MOP al sensidel D. Lgs n. 229/2011

18) Fondo pluriennals vincolato in c/capitale al netto della quota finanzlata da debito per INVESTIMENTI a valere sugli spazi acquisit con il Patto di "SOLDARIETA® o
NAZJONALE VERTICALE", ai sens! del comml 485 e segg., art 1, legge n. 23212016 (Opere pubbliche oggetto dl monitoragglo BDAP MOP)

>} IMPEGNI per INVESTIMENTT assui i a valere sugli spazl acquisit con il Fato dl -SOLIDARIETA 4 '.msensma(commua?ese_gg.,artt i
legge n. 23272018 e NON oggetto di monitoreggio BDAP-MOP al sensi del D. Lgs n. 22872011 (Altri i i [ i per opere pubblich ] iali dalle
politiche di lone - in quanto i o a BDAP § tramile la Banca Datt Unitaria (BDU) - e trasferimenti alle U di comunl per
westimenti _in opere pubbliche efo per edil i seguito di funzioni delegate al sensi del comni 488 bis e 488-bis, art, 1. legge n
1D) SPAZI FINANZIAR] ACQUISIT] nel 2018 con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" @ NON UTILIZZATI per investimenti di cui al commi 485 &
s8gg., art. 1, legge n. 232/2016. (1D =1 -1A-1B - 1C}

2) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2018, al sensl dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017.

!2’0 IMPEGNI asigibifi nel 2018 per INVESTIMENT] assunti a valere sugll spazi acquisiti con le INTESE REGIONALI 2018, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n212017 e
relativi ad opere pubbliche oggetto di i #o BDAP-MOP ai sensi del D. Lgs n. 229/2011

2B) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale sl netto della quota finanziats da debito per INVESTIMENTI a valere sugli spazi acquisiti con le INTESE REGIONALI 2018,
al sensi delfarl. 2 del D.P.CM. n. 2172017 (Opere pubbliche oggetio di i io BDAP MOP)

2C) IMPEGNI per INVESTIMENT! assunti a valers sugll spazl acquisitl con Ja INTESE REGIONALI 2018, al sens dell'art. 2 del DP.CM. n. 212017 @ NON oggetto di
monitoragglo BDAP-MOP sl sensi del D. Lgs n. 229/2011 (Altri investi invest ope i dalle politiche di coesione - in quanto monitorati

per opere
(] a BDAP tramite 1a Banca Dati Unitaria (BDU) - e trasferimenti aile Unioni dj comunl per investimenti in opere pubbliche & seguito di funzioni
delegate ai sans! del comma 488 bis, art. 1, legge n, 232/2016)

2D) SPAZI FINANZIARI ACQUISIT] con le INTESE REGIONALI 2018 e NON UTILIZZATI per investimenti al sensi dellart. 2 del D.P.C.M. n, 21/2017. o
(2D0=2-2A-28-2C)

3) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI nel 2018 con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE®, ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017.

3A) IMPEGNI esigibill nel 2018 per INVESTIMENTI assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA’ NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4
del DP.CM. n.21/2017 e relativi ad opere pubb oggetio di itoraggio BDAP-MOP al sensl del D. Lgs n, 228/2011,

3B) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito per INVESTIMENT] a valere sugli spazi acquisiti con il Patlo di "SOLIDARIETA' a
NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensl dellart. 4 del D.P.CM. n, 2172017 (Opere pubbliche oggetio di io BDAP MOP)

3C) IMPEGNI per INVESTIMENT! assunti a valere sughi spazi acquisiti con il Patto di “SOLIDARIETA’ NAZIOMALE ORIZZONTALE", al sensi del'art. 4 del D.P.C M. n.
21/2017e NON oggetio di monitoraggio BDAP-MOF ai sensi del D, Lgs n. 228/2011 (Altr investimenti: imvasti i per opere pubbliche cofinanziali dalle politiche di 9
ione - in quanto @ tra i a BDAP escl tramite la Banca Dali Unitaria (BDU) - & trasferiment alle Unioni di comunl per investimenti in opere
pubbliche a seguito di funzioni delegate ai sensi del comma 486 bis, art. 1, legge n. 232/2018)

3D) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI nel 2018 con i Patto di “SOUDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE" ¢ NON UTILZZATI per investimenti, ai sensi dell'art. 4
del D.P.C.M. n.21/2017.(3D=3-3A-3B - 3C) 9

4) RISORSE riveraate alFEnts a sequito della CHIUSURA DELLE CONTABILITA' SPECIALI in materia di protezione civile e accertate nel 2018 (art. 1, comma |
789, legge n. 208 del 201 7

SA) IMPEGNI esigibili nel 2018 correlsti alle RISORSE dl cul alla voce 4) {art. 1, comma 783, legge n. 206 del 201 7) L}

5B) Fondo pi i In c/capi 2018 correlato aile RISORSE di cui alla voce 4) (art. 1, comma 788, legge n. 205 de| 2017) 0|

6) Risorse netta da p entro il 20 io 2019 per i i ai sensi dell'art. 1, commi 789 e 790 della legge n. 205 del 2017, (6=4-54-
5B)

P) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2018 e NON
il @ Risorse nette da entro il 20 i0 2019 (P=0+ 10+ 2D+ 3D +6)

1) Nella colonna a), in sede di monitoraggio al m‘giugne 2018 inserire | dati gestionall di competenza alla data del 30 glugno 2018; in sede di monitoraggio al 31 dicembre 2018 inserire | datl d preconsuntive.
Nella colonna (b), in sede di monitoraggio al 30 giugno 2018 inserire | datl gestionali di cassa (g p +gestione residul} alla data def 30 glugno 2018; in sede di monitoragglo al 31 dicembre 2018
Inserire | dati gestionall di cassa (gesti P + gestione residui) alla data del 31 dicembre 2018,

2) Nella voce G & rip Peffetio ‘ dariv dalla di spazi fii is da parte dell'enite nelle intese regionall 2018 nndpnmdnﬂdvhﬂmﬂmuﬂ:nﬂ-dugﬂﬂﬂdﬂm&pﬁd

df i mmmwmmmawpmu fidaris ! i degii anni pe e memimnmommamumm.mm.
cella (ak), preso In valore assoluto, del modello VARPATTI2018 deil'srte, sull"apy web allindirizzo "hi gglobilancio.mef.gov.it”, Tale imparto, ripartato in valore assoluto nella cells
G, rapp Mia, | , Una maggiore capacita di spesa per l'snte. Nella voce M & rip Teffetto i dery dalla ione di spazi fi da parte deil'ente naile intese regionall 2018 o nel
p-rﬁdmmmmzofuuw-«wuma Juiisi; di spazi fi ff nelle intese regionall ori: e nei patti di sollit degli anni
precedent!. Limporto & inserito mmaum.mummmmcmmﬂ.umm VARPATTI2018 dell'ente, vi ife suil"appii web allindirizzo "http:/paregglobilar

3) & saido finale di cassas al 31 dicambre 2018, rileva al finl delf'attuaz del sistema pr di cul all'art. 9, comma 4, della legge n. 243 del 2012 da attuare in sede dif certificazione del rispetto del saldo df
finanza pubblica di cul al comma 466 dell'art, 1 della legge n. 232 del 2018, previsto al sensi del comma 470, deil'art. 1 delia legge n. 232 del 2016,

4) Nelia voce “0)" & riportate dal sl H valore k nella ceila (aw) del modeilo VARPATTINS e assume valore pari a 0. Per | soll comuni, tale vaiors pud essere positivo, in caso df

assegnazione del contributo d cul al commi 870 ¢ 871 dell'articolo 1 della legge n. 205 del 2017. In tal caso I'oblettivo di saldo & parl sl valore di tale contributo, come riportato alla Tabeila B allegata al D.P.C.M.
10 marzo 2017,

5) Al fini della verifica del rispetto dell'obisttivo di saldo finale di competenza rileva la sola si (al 31 dicembre 2018) relativa ai dati gestionali di cul alla colonna a). A tal fine vieno presa in
solo ed asclush, hmunimmanmnm.ma.‘nﬂam}-mmamumma P a, rid a seguito del peri degli spazi acquisiti con I pattl

nazionall e le intese regionali nel 2018 e non utilizzati per le finalita sottese nonché a seguito delle risorse nette da progr entro il 20 lo 2019 (cella P )){vedi dettaglio della rideterminazione
dell'oblsttivo di saldo finale nella Sezione 2 ). In caso di diff positiva o pari a 0, it pareggio & stato guito. In caso di differsnza negativa, il pareggio non & stato guil
6) Come & noto, la Circolare n, 25 del 3 ottobre 2018, recante modifiche alla Circolare . § del 20 febb 2018, h in materia di pareggio di bilancio 2018-2020 per gii entl territoriall, in

con le della Corte n. 247/2017 e n. 101/2018, dispone che *...Je citth medropalitane, le province e i comuni, nell'anno 2018, p utilizzare Il risuitato df I per
Investimenti, nel rispetio delle sole disposizioni previste dal decreto legisiativa 23 giugno 2011, n. 118. C. g , al fini deila d del saldo di finanza pubblica per I'anno 2018, di cul al
paragrafo B.1 della circolare n. 5 del 20 febbraio 2018, gii enti considerano tra je ontrate finall anche Mavanzo di i per i I al bilaneio dl previsione del med. izio.” A




MONIT/18
MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA Al SENSI DEL COMMA 469 DELL’'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 11/12/2018, N. 232
(LEGGE DI BILANCIQ 2017)
CITTA' METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI
jRszione | (migllala di eurc)
Dati gestionall COMPETENZA Datl gos CASSA
Catutto N 3tHzzOO (o) (1) | O INZZON (b) (1)
(A1) Fondo pluriennale vincolalo di entrata per spese correnti *) [}
[A2) Fondo piuriennale vincolate di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito [45] [
A3) Fondo pluriennals vincolato di entrata per partite finanziarie ) L]
Ad) Fondo pluriennale vincolato di antrata che finanzia gli Impegni dopo l'app del i dell'anno s Q] 0|
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + Ad - Ad4) (4] 5
(AA) Avanzo di ink ione per i { ()] 0
|B) Titolo 1 - Entrate il di natura tr ep b (55 198 129
CI) Titolo 2 - Trasferimentl correntl validi ai fini dei sald| flnanza pubblica (&) 114 14
D) THolo 3 - Entrate extratributarie (&) 52 53
E) Tholo 4 - Entrate in c/capitale ) 14 b

F) Titolo § - Entrate da riduzione di attivitd finanziarie

G) SPAZI FINANZIARI ACQUIST @

H1) THolo 1 - Spese correnti al netio del fondo pluriennale vincolato

H2) Fondo

dl parle nt

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini del saldi di finanza pubblica (H=H1+H2)

N} SALDO DI COMPETENZA TRA ENTRATE E SPESE FINALI (N=A+AA+B++C+DH+E+F+G-HA-L-M)
SALDO FINALE DI CASSA ( B+C+D+E+F-HL) (3)

0) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 (4)

P) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finenziari acquisiti nellanno 2018 e NON
utilizzati e Risorse nette da entro il 20 g jo 2019 (Vedi i { nella 2)

Q) DIFFERENZA TRA IL SALDO DI COMPETENZA TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO
(@=N-P) ()

11) Tholo 2 - Spese In ¢/ capitale al netto del fondo plurlennale vincolato (&) 31 &7
12) Fondo Ancolato In c/capitale el netto della quota finanziata da debito *) [

1) Titolo 2 - Spesa in c/capitale valide ai finl del saldi di finanza pubblica (I=(1+2) (2] s o7
L1) THolo 3 - Spese per Incremento di attivith finanziarie af netto del fondo pluriennale vincolato ! ) o

L2) Fondo p incolato per partite ) of

L) Titolo 3 - Spese per dl sttivith larie (L=L1+L2)

M) SPAZ FINANZIAR] CEDUTI (2) ) §

ALL. )



MONITH8

" Sezione 2 RIDETERMINAZIONE OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018

[mighiaia di eurc)|
Datl gestional
UTILIZZO SPAZI FINANZIAR] ACQUISITI NELL'ANNO 2018 CON | PATTI DI SOLIDARIETA' E EVENTUALE RECUPERO - (stanzlament! FFVAmpagnl)

EFFETTI CHWSURE CONTABILITA' SPECIALS a .'..)IMI
al

1) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI nal 2018 con U Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" ai sensi dei commi 485 a segg., art. 1, legge n. 222/2016

1A) IMPEGNI esiglbili nel 2018 per INVESTIMENT] assuntl a valers sugh spazl scquisitl con § Patlo di "BOUDARIETA' NAZIONALE VERTICALE", ai sensi det commi o
485 & segg., arl. 1, legge n. 23272016 e relatv ad opers pubbliche oggetio di i lo BDAP-MOP mi sensi del D. Lgs n. 220/2011

1B) Fondo pluriennale vincolato In e/capitale al netto della quota finanziata da debito per INVESTIMENT! a valere sugli spaz acquisiti con § Patio dl "SOLIDARIETA' 0

INAZIONALE VERTICALE", ai sens| dei commi 485 e segg., arL. 1, legge n. 232/2016 (Opere pubbliche oggetto dl monttoraggio BDAP MOP)
] pei ESTIMENT assunt a valere sugl spazl acquss ! 8 4 ALE™, al sensl def commi 485 e segg., anl. 1,

legge n. 23272016 8 NON oggetto di monitoraggic BDAP-MOP &l sens! del D. Lgs n. 229/2011 (Altr ; ti i per opere pubbti jati dalle 0

politiche di fone - in quanto i . a BDAP esclush tramite la Banca Dati Unitaria (BDY) - e trasferiment alle Unioni di comuni per

investimant re he edilizia scol a seguito di funzionl delegate ai sensl del ¢ 86 bis e 488-bis, arl. 1, lagge n. 232/2016)

1D) SPAZ) FINANZIARI ACQUISITI nel 2018 con il Patto di "SOLIDARIETA’ NAZIONALE VERTICALE®e NON UTILIZZATI per investimenti di cui ai commi 485 o

809g., art. 1, legge n. 23212018, (1D =1-1A - 1B - 1C)

2) 8PAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2018, ai sens! dellart. 2 del DP.C.M. n. 21/12017.

2A) IMPEGNI esigibili nel 2018 per INVESTIMENT) assund a valere sughi spaz acquisiti con le INTESE REGIONALS 2018, al sensi deil’art. 2 del D.P.CM. n. 2172017 e
relativ ad opere pubbliche aggetta di monitoraggio BDAP-MOP al sensi del D. Lgs n. 229/2011

2B) Fendo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della qQuota finanziala da debito per INVESTIMENTI e valere sugli spazi acquisiti con le INTESE REGIONAL) 2018,
al sansl dallart. 2 del D.P.C.M. n.21/2017 (Opere pubbliche oggatio i monitoraggio BDAP MOF)

2C) IMPEGNI per INVESTIMENTI sssunti @ valers sugli spazl acquisiti con le INTESE REGIONALI 2018, ai sensi deli'art. 2 del D.P.CM. n. 212017 e MNON oggetio di

it BDAP-MOP ai sensi del D. Lgs n. 220/2011 (Adtrl investimenti; i i per opere pubblic dalle poliiche di coesione - in quanto monitorati
] a BDAP tramits la Bancs Dati Unitaria (BOU) - e trasferimenti alle Unioni & comunl per Investimenti in opere pubbliche a seguilo di funzioni
|delegate ai sens! del comma 488 bis, arL 1, legge n. 23272016)

2D) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2018 @ NON UTILIZZATI per investimentl al sensi delrart, 2 del D.P.C.M. . 2172077,
(2D = 2-2A-28-2¢)

3) SPAZI FINANZIARI ACQUISIT] nal 2018 con il Patto dl "SOLIDARIETA’ NAZIONALE ORIZZONTALE", al sans| del'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017.

3A) IMPEGNI esigiblli nel 2018 per INVESTIMENT] assunti a valere sugli spazi acquisiti con i Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE®, ai sensl dell'art, 4
del D.P.C.M. n.21/2017 e relativ ad opere pubbl oggetto di ggio BOAP-MOP al sensi del D. Lgs n. 229/2011.

3B) Fondo pluriennale vincolato In c/capitale al netto della quota finanziata da debito per INVESTIMENT] a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di “SOLIDARIETA'
NAZIONALE ORIZZONTALE®, ai sensl dell'art. 4 del D.P.C M., n. 2172017 (Opere pubbilche oggetto di monitoragglo BDAP MOP)

3C) IMPEGNI per INVESTIMENT] assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patio di *SOLIDARIETA’ NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sens! del'art, 4 del DF.CM. n,
21/2017e NON oggetto di monitoraggio BDAP-MOP ai sensi del D, Lgs n. 22972011 (Altri In per opere pubblich iali dalle politiche di o
ione - in quanto s e ir a BDAP tramite la Banca Dali Unitaria (BOU) - e trasferiment alle Unioni di comuni per investimenti in opere
pubbliche a seguito di funzioni delegate al sensi del comma 486 bis, art. 1, legge n. 2322016)

30} SPAZI FiNANZIAR| ACQUISIT! nel 2018 con Il Patto di "SOUDARIETA' NAZIONALE ORZZONTALE" ¢ NON UTILIZZATI per investimentl, al sens| delTart. 4

del D.P.CM. n.21/2017. (3D =3 - 3A - 38 - 3C) !
4) RISORSE riversate ail'Ente a seguito delis CHIUSURA DELLE CONTABILITA’ SPECIALI In materis dl protezione civile e accertate nel 2018 (art. 1, comma 0
789, lagge n. 205 del 2017)

5A) IMPEGNI esigibill nel 2018 correlati alle RISORSE di cui alla voce 4) (art. 1, comma 788, legge n. 205 del 2017) 0|
58) Fondo pluri il in P 2018 lato alle RISORSE di cul alia voce 4} (art. 1, comma 708, legge n. 205 del 2017) L}

6) Risorse nette da programmare entro il 20 gennaio 2019 per investimenti ai sensi delf'art. 1, commi 769 e 790 della legge n. 205 del 2017, (6=4-5A-
HSB)

P) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO a seguito de} recupero degli spazi finanziari acquisiti nel'anno 2018 e NON
utilizzatl e Risorse nefte da p g entro il 20 io 2019 {P=0+1D+2D +3D +6)

1) Nella colonna a), in sede di monitoraggio al 30 giugne 2018 inserire | dati gestionall di competenza alla data del 30 glugno 2018; in sede di monitoraggio al 31 dicembre 2018 inserire | dat! di preconsuntivo,

Nella colonna (B), in sede di monitaraggio al 30 giugna 2018 inserire | dati g di cassa (gestis T +gastione residul) alla data del 30 giugno 2018; In sede di monitoraggio al 31 dicambre 2018
Inserire | datl di cassa (| P + fone residul) alla data del 31 dicembre 2018,
2) Nella voce G # rij Faffeito d T dalla di spazi fi ﬂm“h&nﬂ-m@wﬂ!ﬁ‘uﬂﬂ

w 4 & rip patii di solidarietd nazionali 2018 o daghi effetti del recuperl di

o spazi nmbwonﬁwﬂzwwcwwd zionaif ori; i degil anni pr i Limp & inserito dal sistema e deriva dalla

;cﬂ:rlﬂ.prmhwm‘mokm, del modelio VARFATTI2018 dell'ents, sulf' web all'Indi “h p lo.mef.gov.it". Tale importo, riportato in valore assoluto nella cella
, rapy a, p 0, una g di spesa per 'snte. Neila voce M & rip l'effetto I i dalla 1! di spazl da parte deli’ante nelle intese il 2018 @ nel
uwa-Mummmu.d-umumwu i di spazi fi neile intese regi i ’P:nd'pﬂﬂd li i " Wdlﬂm o
Mtimlmmmhﬁm'mwmmﬁmﬂhuﬁmﬁm VARPATTI2018 deil'ante, sull’ wab all'l “h

J) @ saido finale dl cassa s 31 dicombre 2018, riteva al fini deli'attuszione del sistema promiale di cul ali’srt. 9, comma 4, deils legge n. 243 del 2012 da attuare

in sede di certificazione del rispetic del saldo di
finanza pubblica di cul al comma 466 deli'art, 1 dells legge n. 232 del 2016, previsto al senal del comma 470, deli‘art. 1 della legge n. 232 del 2018. ?

4) Nella voce ~0)" & rip dal si: U valore nella cella (aw) del modelio VARPATTIMS e assume valore pari a 0. Per I soll comuni, tale valore Ppuo essere positive, in caso di

;:sognul;‘;; def contributo of cul al commi 870 ¢ 871 dell'articolo 1 deila legge n. 205 def 2017, in taj caso ['obiettivo of saido & parl al valore di tale contributo, come riportato alla Tabells B allegata al D.P.C.M.
marzo .

5) Al fini della “'3:. :ddmrm M'nb:m di saldo finale df competenza rileva la sola situazione annuale (al 31 dicembre 2018) relativa ai dati gestionall di cul alla colonna a). A tal fine viene presa in

solo e lush m-hﬂsﬂdanEnfnrlcSpuoﬂmﬂfﬂﬂlh),l-fbhmﬂ\-uduldnmdodcnmmz..dmmmmoanmﬂnmmﬁgﬂmzu isiti con | patti
nazionall e le Intese regionali nel 2018 @ non utilizzati per le finalith sottese nonché a seguito delle risorse nette da pr g entro il 20 g lo 2019 (cella P )){vedi dettaglio deila rids —
dell'abisttivo di saldo finale nella Sezione 2).In caso di differenza positiva o pari a 0, il pareggio & state conseguito. In caso di differsnza negativa, il pareggic non & stato conseguifo.

Gijnolmln.I'lMun!iwlmmf'.mmmmmmwmmﬁwm‘ b 2018, b in materia di pareggio il

armonia con .I--u:uann della Carte costituzionale n, 24772017 e n. 101/2018, dispone che “.._e ciftd meiropolitane, le province e | conmr::,';m'mo 2018, . Mlndt_'"ﬂfﬂ-f"ﬂfﬂ .F:lfbﬂﬂ;ﬂﬁ —— por
investimenti, nel rispetto m-w-dmmmnwﬁmhhmm 23 giugno 2011, n. 118, C: al fini defla d del saido di finanza pubblica per I'anno 2018, ol cul al
plnwtfn&.fﬂcﬂmohnn.ﬁdd!ﬂhhbnhﬂfl.gﬂmﬂcunﬂﬂummhmnuﬂmﬂmnhﬂmoﬂ dini: ione per i i al bilancio di pr del medesi LA
tal fine, sl ritiene utile chiarire quanto segue. 1) Nell'anno 2018 gl enti locali lavanzo di . nel rispetto delle sole disposizioni previste dal d. Igs. n. 118 del 2011,per finanziare
Investimenti, senza alcun limite e senza pr alcuna richis L'utilizzo rig: Isiasi tipologia of quota di avanzo di ad (es. quote vincolate, quote destinate o q



D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

(ENTRATA) Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: _ / / n. protocollo
Rif. delibera del Giunta Comunale del 28/03/2019 n. 17
PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE A AGGIORNATE
PRECEDENTE in aumento in diminuzione ALLA DELIBERA IN
VAT OGGETTO
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 5.600,00 5.600,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 2.028,00 2.028,00
Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 63.507,55 63.507,55
previsione di competenza 559.800,00 561.828,00
previsione di cassa 618.446,63 618.446,63
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 63.507,55 63.507,55
previsione di competenza 559.800,00 561.828,00
previsione di cassa 701.078,00 701.078,00
TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa
Pagina 1 di 1

GIOVE Siscom

(4 1



Allegato delibera di variazione del bilancio ripor

tante i dati d'interesse del Tesoriere

D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

(SPESA)
data:_/ /  n. protocollo _ _
Rif. delibera del Giunta Comunale del 28/03/2019 n. 17
PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA AGGIORNATE
PROGRAMMA DENOMINAZIONE
MISSION]%-’ITOLO PRECEDENTE in aumento in diminuzione ALLA DELIBERA IN
VARIAZIONE OGGETTO
Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 1.782,20 1.782,20
previsione di competenza 42.500,00 2.028,00 44.528,00

previsione di cassa 46.310,20 2.028,00 48.338,20

Totale Programma 09  Servizio necroscopico e cimiteriale residui presunti 1.978,91 1.978,91
previsione di competenza 44.000,00 2.028,00 46.028,00

previsione di cassa 48.122,15 2.028,00 50.150,15

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti 1.978,91 1.978,91
previsione di competenza 57.800,00 2.028,00 59.828,00

previsione di cassa 61.922,15 2.028,00 63.950,15

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti . 66.288,08 66.288,08

i i previsione di competenza 559.800,00 2.028,00 561.828,00
previsione Ji cassa 628.408,03 2.028,00 630.436,03

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 66.288,08 66.288,08

previsione di competenza 559.800,00 2.028,00 561.828,00

previsione di cassa 628.408,03 2.028,00 630.436,03

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom

Pagina 1 di 1



COMUNE DI MAGLIONE
(Provincia di Torino)

PARERE DEL REVISORE UNICO
PER IL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI
AL 31 DICEMBRE 2018
ART. 3,C. 4,D. LGS. 118/2011

Io sottoscritto BARONI dr. Federico, nominato revisore unico dei conti con delibera del
Consiglio Comunale n. 10 del 26/04/2018 per il triennio 26/04/2018-25/04/2021,;

ATTESA

la proposta di delibera della Giunta Comunale inerente il RIACCERTAMENTO ORDINARIO
DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31-12-2018 EX ART. 3, C. 4, D. LGS. 11872011 —
CONSEGUENTI VARIAZIONI DI BILANCIO DELL’ESERCIZIO IN CORSO E DI
QUELLO PRECEDENTE E REIMPUTAZIONE ACCERTAMENTI ED IMPEGNI, in
ordine alla quale & richiesto parere dell’'organo di revisione;

RICHIAMATO la citata norma, che stabilisce:

"Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria
enunciato nell'allegato 1, gli enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al
riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del foro
mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili
nell'esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi
le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell'esercizio, ma non pagate. Le entrate e
le spese accertate e impegnate non esigibili nell'esercizio considerato, sono immediatamente
reimputate all'esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni é effettuata
incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell'entrata
degli esercizi successivi, I'lscrizione del fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese
reimputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non e effettuata in caso di
reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli_stanziamenti del fondo
pluriennale _vincolato e agli stanziamenti correlati, dell'esercizip in corsg e dell'esercizio

precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono
effettuate con ] inistrati I iunta entro i termini _previsti Ia

l'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui
e' effettuato anche nel corso dell’esercizio provvisorio 0 della gestione provvisoria. Al termine
delle procedure di riaccertamento non sono conservati residui cuf non corrispondono
obbligazioni giuridicamente perfezionate”;

VISTA ED ESAMINATA

- la documentazione allegata alla predetta delibera, nonché la documentazione istruttoria a
supporto della proposta di deliberazicne in oggetto, comprensiva dei prospetti interni di
verifica e lavorazione delle partite contenenti le indicazioni ed attestazioni rilasciate dai
responsabili gestionali dei centri di spesa e di entrata, recepite e tradotte nelle conseguenti
operazioni tecnico-contabili a cura del servizio finanziario.

TENUTO CONTO



- dell’ulteriore documentazione e/o elementi Informativi richiesti ed acquisiti;

- della corretta determinazione del Fondo Pluriennale Vincolato al 31/12/2018;

- della corretta formulazione delle conseguenti variazioni al bilancio dell’esercizio in corso —
2019 e di quello precedente 2018:

ESPRIMO

parere favorevole sulla proposta di deliberazione di riaccertamento ordinario dei residui attivi e
passivi prevista dalle norme sopra richiamate, comprensiva delle conseguentt variazioni di
bilancio dell’esercizio in corso - 2019 - e di quello precedente 2018, emergenti dalle
reimputazioni dei movirenti contabili.

Torino, li 15/04/2019.

Federico Baroni, revisore unico
(firmato digitalmente)



. di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’anno
2018, come risulta dagli allegati A) e B) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

. di approvare I’elenco delle entrate e delle spese 2013 reimputate agli esercizi futuri in quanto non
esigibili alla data del 31 dicembre 2018, come da allegati A) e B) al presente atto a farne parte
integrante e sostanziale;

. di confermare in Eurc 5.600,00 il fondo pluriennale vincolato di parte corrente e di costituire in
Euro 2.028,00 il fondo pluriennale vincolato di parte capitale, da iscrivere nella parte entrata
dell’esercizio 2019 del bilancio come da allegato C) al presente atto a farne parie integrante e
sostanziale:

. di approvare le variazioni agli stanziamenti dei bilanci di previsione 2018/2020 e 2019/2021 di
cui all’allegato D) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

. di dare atto che, a seguito delle variazioni operate sul bilancio 2018-2020, il prospetto relativo al
rispetto dei vincoli di finanza pubblica risulta aggiornato come da allegato E) al presente atto a farne
parte integrante e sostanziale;

. di procedere contestualmente con la reimputazione dei residui attivi e passivi agli esercizi
finanziari indicati nell’allegato C);

. di approvare la variazione di cassa di cui all’allegato F);
. di dare atto che il riaccertamento ordinario confluira nel Rendiconto di Gestione 2018;

. di trasmettere la presente deliberazione e tutti i suoi allegati al Tesoriere.

SUCCESSIVAMENTE

Delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.



11 presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANTIA’ Simona F.to CAUSONE Pier Franco F.to D.ssa CARLINQO Carmen
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

1 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti ﬁﬂicio, attesta che la presente deliberazione viene
affissa all’Albo Pretorio il giorno 5 3 ﬂ "e vi rimarra per quindici giomni consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del

D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali — D.Lgs. n. 267/2000)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione — oggi 23 MR ks giorno della
pubblicazione — ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali — D.lgs. n.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amminisgaj_i_'m.

= -‘D e
H 25 E\P‘R m ~ s fa
Q § S8

|
| s‘g

' SE{]RET,&}UO COMUNALE

i
9/ @ﬁkﬁ

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

I (Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 267/2000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita, &
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita o competenza, per cui la stessa
divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art, 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Igs. n.
267/2000.

X (Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali — con D.Lgs. n. 267/2000)
La presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del T.U. degli Enti Locali — D.Lgs. n. 267/2000.

i 4 ppR 208 P~ Ty
L 2.4 AR "t"ﬂ

b 1l SegretarjeComynale
w O o
a F 3 “’1 Cﬁ! L%

g 2

a

Lomo®




